2022年12月23日

各 位

会 社 名  東京高圧山崎株式会社

（コード番号 7139 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長         前田 浩正

問合せ先  上席執行役員 管理本部長   江口 康久

T  E  L   03-3409-7541

U  R  L   https://www.tokyo-koatsu.com/

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年７月15日に公表いたしました2023年５月期（2022年６月１日～2023年５月31日）の

連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年５月期連結業績予想の修正（2022年６月１日～2023年５月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,117 176 168 95 230.42

今回発表予想（Ｂ） 11,117 176 168 13 33.71

増減額（Ｂ-Ａ） － － － △81 －

増減率（％） － － － △85.4 －

（ご参考）前期実績

（2022年５月期）
11,535 210 209 120 290.87

２．修正の理由

親会社株主に帰属する当期純利益は、本日開示しました「当社及び当社子会社に対する訴訟の和

解に関するお知らせ」に記載の訴訟和解金135百万円の計上を考慮し、2022年７月予想より81百万円

減少の13百万円としております。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算定しており、実際の業績は、様々な要素に

より記載の予想数値とは異なる可能性があります。

以上